

**ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ**

z dnia2007 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i norm uzbrojenia żołnierzy zawodowych

Na podstawie art. 66 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. Nr 179, poz. 1750, z późn. zm.¹⁾) zarządza się, co następuje:

1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 3 lutego 2005 r. w sprawie szczegółowych warunków i norm uzbrojenia żołnierzy zawodowych (Dz. U. Nr 27, poz. 224) załączniki Nr 1- 3 otrzymują brzmienie określone w załącznikach do niniejszego rozporządzenia.
2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER OBRONY NARODOWEJ

¹⁾ Dz. U. z 2004 r. Nr 116, poz. 1203 i Nr 210, poz. 2135, z 2005 r. Nr 122, poz. 1025 oraz z 2006 r. Nr 104, poz. 711, Nr 191, poz. 1414 i Nr 220, poz. 1600 i 1602.

**RODZAJE I NORMY UZBROJENIA ETATOWEGO DLA OFICERÓW W JEDNOSTKACH
ORGANIZACYJNYCH SIŁ ZBROJNYCH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ ***

Lp.	Stanowisko etatowe	Nazwa uzbrojenia		
		pistolet wojskowy	pistolet maszynowy	pistolet maszynowy -karabinek
1	2	3	4	5
1	Dowódca, zastępca dowódcy, szef sztabu, szef szkolenia, szef logistyki, szef oddziału, wydziału, sekcji, główny specjalista, starszy specjalista, specjalista, młodszy specjalista oraz pozostali oficerowie dowództwa: RSZ, OW, korpusu, dywizji, flotylli, brygady, bazy	1	-	-
2	Dowódca, zastępca dowódcy, szef sztabu, szef szkolenia, szef logistyki, szef sekcji oraz pozostali oficerowie dowództwa: pułku, batalionu, dywizjonu, eskadry	1	-	-
3	Dowódca, zastępca dowódcy, szef sztabu, szef logistyki, szef sekcji oraz pozostali oficerowie dowództwa: pułku rozpoznawczego i batalionu rozpoznawczego	1	-	1**
4	Dowódca, zastępca dowódcy, szef sztabu, szef logistyki, szef sekcji oraz pozostali oficerowie dowództwa: brygady desantowo-szturmowej, brygady kawalerii powietrznej, batalionu desantowo-szturmowego, powietrzno-desantowego i kawalerii powietrznej	1	-	1
5	Dowódca: kompanii szturmowej, rozpoznawczej, zmechanizowanej, piechoty zmotoryzowanej, szwadronu kawalerii, plutonu szturmowego, rozpoznawczego, zmechanizowanego, piechoty zmotoryzowanej oraz pozostali oficerowie w pododdziałach desantowo-szturmowych powietrzno-desantowych, kawalerii powietrznej i rozpoznawczych	1	-	1
6	Dowódca kompanii, baterii, plutonu, klucza (z wyjątkiem pododdziałów czołgów, artylerii samobieżnej, samobieżnej artylerii przeciwlotniczej, rakiet OP, lotniczych i służby inżynieryjno-lotniczej)	1	-	1**
7	Dowódca: kompanii czołgów, plutonu czołgów, baterii, plutonu artylerii samobieżnej, samobieżnej artylerii przeciwlotniczej, rakiet OP, klucza lotniczego i służby inżynieryjno-lotniczej	1	-	-
8	personel latający	1	-	-
9	pozostali oficerowie (z wyjątkiem korpusu duszpa-sterstwa)	1	-	-

Uwagi:

* Nie dotyczy oficerów pełniących służbę w jednostkach specjalnych oraz poza granicami państwa.

** Dodatkowe uzbrojenie należne na czas wojny

RODZAJE I NORMY UZBROJENIA ETATOWEGO DLA PODOFICERÓW W JEDNOSTKACH ORGANIZACYJNYCH SIŁ ZBROJNYCH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ *

Lp.	Stanowisko etatowe	Nazwa uzbrojenia		
		pistolet wojskowy	pistolet maszynowy	pistolet maszynowy -karabinek
1	2	3	4	5
1	Podoficerowie w dowództwie RSZ, korpusu, dywizji, flotyli, brygady, bazy, pułku, batalionu, dywizjonu, eskadry	1	-	-
2	dowódcy plutonów, szefowie pododdziałów, technicy pododdziałów, pomocnicy dowódców plutonów (z wyjątkiem pododdziałów czołgów, artylerii samobieżnej, samobieżnej artylerii przeciwlotniczej, rakiet OP, lotniczych i służby inżynieryjno-lotniczej)	1	-	1**
3	Podoficerowie pododdziałów desantowo-szturmowych, powietrzno-desantowych, kawalerii powietrznej, rozpoznawczych i Żandarmerii Wojskowej oraz dowódcy drużyn, dowódcy grup, dowódcy obsług i załóg z wyjątkiem pododdziałów: wojsk pancernych, artylerii samobieżnej, raketowych, obrony przeciwlotniczej (samobieżnej), medycznych	1	-	1
4	Podoficerowie: pododdziałów wojsk pancernych, artylerii samobieżnej, raketowych, obrony przeciwlotniczej (samobieżnej), medycznych, dowodzenia i łączności (wyposażonych w pojazdy gąsienicowe, transportery opancerzone, samochody opancerzone) oraz personelu latającego,	1	-	-
5	Podoficerowie załóg okrętów	1	-	-
6	Podoficerowie naziemnej obsługi statków powietrznych	1	1**	-
7	Pozostali podoficerowie	1	-	1**

Uwagi:

* Nie dotyczy podoficerów pełniących służbę w jednostkach specjalnych oraz poza granicami państwa.

** Dodatkowe uzbrojenie należne na czas wojny

**RODZAJE I NORMY UZBROJENIA ETATOWEGO DLA SZEREGOWYCH ZAWODOWYCH
W JEDNOSTKACH ORGANIZACYJNYCH SIŁ ZBROJNYCH RZECZYPOSPOLITEJ
POLSKIEJ***

Lp.	Stanowisko etatowe	Nazwa uzbrojenia					
		pistolet wojsko- wy	pistolet maszy- nowy	pistolet maszy- nowy - karabi- nek	karabin maszy- nowy	karabin wybo- rowy	granat- nik prze- ciwpan- cerny
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Szeregowy zawodowy na stanowisku służbowym w pododdziale czołgów, artylerii samobieżnej, obrony przeciwlotniczej (samobieżnej) i operatora przenośnego przeciwlotniczego zestawu raketowego	-	1	-	-	-	-
2	Szeregowy zawodowy na stanowisku służbowym wchodzącym w skład załogi okrętu oraz w pododdziale naziemnej obsługi statków powietrznych	-	1	-	-	-	-
3	Szeregowy zawodowy na stanowisku służbowym kierowcy pojazdu gaśnicowego, transportera opancerzonego, samochodu opancerzonego, samochodu osobowego, sanitariusza, kierowcy-sanitariusza, zwiadowcy-sanitariusza	-	1	-	-	-	-
4	Szeregowy zawodowy na stanowisku celowniczego karabinu maszynowego	-	-	-	1	-	-
5	Szeregowy zawodowy na stanowisku celowniczego granatnika przeciwpancernego	-	1	-	-	-	1
6	Szeregowy zawodowy na stanowisku strzelca wyborowego	1	-	-	-	1	-
7	Szeregowy zawodowy Żandarmerii Wojskowej	1	-	1	-	-	-
8	Pozostali szeregowi zawodowi	-	-	1	-	-	-

Uwaga:

* Nie dotyczy szeregowych zawodowych pełniących służbę w jednostkach specjalnych oraz poza granicami państwa.”.

UZASADNIENIE

Doświadczenia zebrane od dnia wejścia w życie *rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 3 lutego 2005 r. w sprawie szczegółowych warunków i norm uzbrojenia żołnierzy zawodowych* (Dz. U. Nr 27, poz. 224) wskazują na potrzebę dokonania zmian jego postanowień, zmierzających do zaktualizowania nazewnictwa stanowisk etatowych oraz korekty rodzajów i norm uzbrojenia etatowego.

W załączniku nr 1 do rozporządzenia, określającym rodzaje i normy uzbrojenia dla oficerów zawodowych, dostosowano nazewnictwo stanowisk etatowych stosownie do aktualnie obowiązującego oraz wyszczególniono w wykazie stanowiska pododdziałów rozpoznawczych desantowo-szturmowych i kawalerii powietrznej z przyporządkowaniem należnego im uzbrojenia etatowego.

W załączniku nr 2, określającym rodzaje i normy uzbrojenia dla podoficerów, uaktualniono nazewnictwo stanowisk etatowych oraz wyszczególniono stanowiska podoficerów w dowództwach od szczebla dowództwa rodzaju sił zbrojnych - do szczebla dywizjonu z przyporządkowaniem należnego uzbrojenia etatowego.

W załączniku nr 3, określającym rodzaje i normy uzbrojenia dla szeregowych zawodowych, uaktualniono nazewnictwo stanowisk etatowych oraz dodano w wykazie stanowisko celowniczego granatnika przeciwpancernego.

Ocenia się, że proponowane zmiany w zakresie rodzajów i norm uzbrojenia etatowego, spowodują zmniejszenie ogólnej ilości należnych pistoletów maszynowych oraz nieznaczne zwiększenie należności w grupie pistoletów maszynowych-karabinków.

Z przeprowadzonej analizy wynika, że istnieje pełne zabezpieczenie potrzeb, wynikających z proponowanych zmian norm uzbrojenia żołnierzy zawodowych, w oparciu o będące na wyposażeniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej zasoby broni strzeleckiej.

Proponowana regulacja przyczyni się do usprawnienia procesu opracowywania i wydawania etatów jednostek organizacyjnych Ministerstwa Obrony Narodowej.

Wejście w życie projektowanych rozwiązań nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla budżetu resortu obrony narodowej.

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

- 1. Podmioty, na które oddziałuje projekt aktu prawnego.**
Projektowane rozporządzenie dotyczy wyłącznie żołnierzy zawodowych i nie będzie miało wpływu na podmioty cywilne.
- 2. Konsultacje społeczne.**
Z uwagi na fakt, że projekt dotyczy wyłącznie żołnierzy zawodowych nie został on poddany dodatkowym konsultacjom społecznym.
- 3. Wpływ regulacji na dochody i wydatki budżetu i sektora publicznego.**
Projektowane rozporządzenie nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla budżetu resortu obrony narodowej i budżetu państwa oraz jednostek sektora finansów publicznych.
- 4. Wpływ regulacji na rynek pracy.**
Rozporządzenie nie będzie miało bezpośredniego wpływu na rynek pracy, nie wiąże się bowiem z powstaniem lub utratą miejsc pracy.
- 5. Wpływ regulacji na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki.**
Rozporządzenie nie będzie miało bezpośredniego wpływu na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki.
- 6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów.**
Rozporządzenie nie będzie miało bezpośredniego wpływu na sytuację i rozwój regionów.
- 7. Zgodność regulacji z prawem Unii Europejskiej.**
Zakres projektu rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.

Za zgodność pod względem prawnym i redakcyjnym